9th December 1404) "qui confirmationem desuper concessunt"

(i.e. on the 21st January 1404-5) "prout in dictis infeofameuto

et confirmatione respective late continetur; Et quod postea

dicti Alexander et Issobella absque legitimis heredibus inter

ipsos procreatis obierunt : Quibus sic decedentibus quondam
Kobertus dominus Erskin per debitum ordinem legitimus

et propinquior hseres dicte quondam Isobellse de prefatis

comitatu, dominio, et regalitate retornatus fuit"
(i.e. by the

services of 1438). "Sic quod dilectus noster consanguineus
1
Reg. Mag. Sig., 1. xxxii. No. 501 ; Minutes of Evidence, p. 122.
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Johannes mine doniiuus Erskin, qui retornatus est legitimus
et propinquior heres dicto quondam Eoberto domino Erskin

"

(i.e. by the service of 5th May 1565), "haeredi dictae quondam
Issobellae indubitatum hereditarium jus dictorum comitatus,

dominii et regalitatis habet, non obstante quod sui prsedeces-

sores ab eisdem detento erant et a possessione eorundem, partiin

occasione jurgiorum pro tempore occurrentium, et partim in-

justa refutatione et impedimentis per obstinatos et partiales

gubernatores et officiarios factis, rationabiles supplicationes et

petitiones per dicti nostri consanguinei predecessores factas

refutantes ipsis frequens et intente introitum ad hereditariam

possessionem earundem petentibus et desiderantibus : Quibus

praemissis per nos nunc diligenter consideratis et avisatis, nos

non solum ob eadem et ob bonum, fidele, et gratuitum servi-

tium tain nostris predecessoribus per dictum nostrum con-

sanguineum et suos prredecessores factum, presertim per dicti

uostri consanguinei quondam patrem et seipsum nostris charis-

simis patri et matri nobilissimae memorise, ac per ipsum nobis

a decessu dicte quondam nostrae charissimae matris : Sed etiam

conscientia motae, ut nobis decet, legitimos haeredes ad suas

justas haereditates restituere
; Dedimus, concessimus, ac tenore

presentis carte nostre damus et concedimus dicto nostro con-

sanguineo Johanni domino Erskin, suis heredibus et assignatis

hereditarie
;
Totum et integrum dictum comitatum de Mar,

continenteni terras subsequentes, videlicet Strathdone, Bramar,

Crowmar, et Strathde, cum omnibus et singulis aliis terris

ejusdem ex antique eidem pertinentibus, necnon omnes et

singulas terras dicti dominii et regalitatis de Gareach, cum
omnibus et singulis castris, turribus, fortaliciis, maneriebus,

silvis, molendinis, piscariis, partibus, pendiculis, feudifirme

firmis, annexis, connexis, tenentibus, tenandriis, libereten-

entium servitiis, advocatione, donatione, et jure patronatus

ecclesiarum, capellaniarum, ac beneficiorum, ac pertinentiis

quibuscunque dictorum comitatus, dominii et regalitatis re-

spective, ipsis ex antique et eorum alicui respective pertinenti-

bus, jacentem infra vicecomitatum nostrum de Abirdene.

In super, pro bono, fideli et gratuito servitio nobis et predeces-
soribus per dictum nostrum consanguineum et suos prede-

cessores, ut premissum est, impensis, damus, concedimus et

disponimus dicto nostro consanguineo, suis hseredibus et
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assignatis ;
Totum et integrum predictum comitatum, domi-

nium, et regalitatem respective, cum terris superius specificatis

dicti comitatus
;
Ac cum omnibus aliis terris, castris, turribus,

fortalitiis, maneriebus, silvis, molendinis, piscariis, partibus,

pendiculis, feudifirme firmis, annexis, connexis, lie outsettis,

tenentibus, tenandriis, liberetenentium servitiis, advocatione,

donatione, et jure patronatus ecclesiarum, capellaniarum et

beneficiorum, ac pertinentiis quibuscunque dictorum comitatus,

doniinii, et regalitatis respective ;
Ac totum jus, clameum, pro-

prietatem, et possessionem, tarn petitorium quam possessorium

quae et quas nostri prsedecessores aut successores habuimus,

habemus, seu habere vel clamare poterimus aut poterint ad

easdem aut aliquam earundem partem, aut, ad firmas, proficua,

et devoria earundem ratione eschaete, forisfacturas,recognitions,
ultimi haaredis, totius aut majoris partis alienationis, purpres-

turse, disclamationis, bastardise, wardae, seu non introitus ex

annis et terminis preteritis, aut ob quamcunque aliam actionem

seu causam retroactam : Eenunciando, quiete clamando, et

exonerando eisdem dicto nostro consanguineo suis haredibus et

assignatis; cum pacto de non petendo; ac cum supplemento
omnium defectuum tarn non nominatorum quam nominatorum,

quos tanquam pro expressis in carta nostra habere volumus."

After which follows the provision for seisin at the manor
of Migvie for the Earldom of Mar, and at the castle of

Dunnydeer for the lordship and regality of Garioch, the

whole to be held,
" Johanni domino Erskine, suis hosredibus

et assignatis ... in libero comitatu, feodo, et hsereditate im-

perpetuum."
The question was raised by the Committee for Privileges in

1875, whether the wording of this charter was sufficient to

convey the dignity of Earl of Mar along with the "
Comitatus,"